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Remiss avseende tilläggsuppdrag gällande Kommunikation för vår gemen-
samma säkerhet – ansvarsfrågor och samordning (Ju2017/04517/SSK) 

 

Svenska kraftnät har inga invändningar mot den föreslagna lösning som utred-
ningen presenterar och kommer medverka i uppbyggnaden av denna i sin roll som 
statlig infrastrukturhållare. 

Svenska kraftnäts optofibernät har till huvudsyfte att möjliggöra styrning och över-
vakning av stamnätet för el.  Där överkapacitet finns hyrs denna dock ut i form av 
svartfiber till telekomoperatörer, elnätsaktörer, stadsnät med flera. 

Svenska kraftnät ser positivt på att tillhandahålla svartfiber i sitt optofibernät till 
den tilltänkta lösningen i den omfattning som detta efterfrågas av MSB eller Tra-
fikverket, förutsatt att tillgänglig kapacitet finns att tillgå på aktuella sträckor.  

Svenska kraftnät har sedan tidigare upparbetade samarbeten med MSB, Teracom 
och Trafikverket och kommer att verka för att fördjupa dessa för att på bästa sätt 
bidra till uppbyggnaden av en robust och säker kommunikationslösning.  

Som Svenska kraftnät redogjorde för i remissvaret avseende slutrapporten gällande 
Kommunikation för vår gemensamma säkerhet, behöver det i regleringsbrev eller 
instruktion anvisas om den föreslagna lösningen för kommunikation har behov av 
att nyttja Svenska kraftnäts fiberinfrastruktur med särskild prioritet eller grunder 
som skiljer sig från vad som stipuleras i nuvarande regleringsbrev. I gällande regle-
ringsbrev står att Affärsverket Svenska kraftnät på affärsmässiga grunder ska verka 
för att tele- och kommunikationsnätet på konkurrensneutrala och skäliga villkor 
görs tillgängligt för aktörer som tillhandahåller elektroniska kommunikationer. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulla Sandborgh efter föredrag-
ning av Julia Möhlnhoff.  

Sundbyberg, dag som ovan 
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